



Senaste nytt från FOI



Nyhetsbrev November 2009

Utbildningar

Relationen mellan Ryssland och EU - sett ur Sveriges perspektiv

I veckan hölls toppmötet Ryssland-EU och den ryska presidenten Dmitrij Medvedev var i Stockholm. Hur kommer relationerna mellan EU och Ryssland att utvecklas? I projektet "Rysk utrikes, försvars- och säkerhetspolitik (RUFSS)" vid FOI har relationerna analyserats.

[Läs mer »](#)

Ny metod för snabbare upptäckt av gömda explosivämnen

Metoden som FOI nu är ensamma om i världen innebär att små mängder, ända ner till enskilda partiklar, kan spåras på tiotals meter. Bland annat kan kläder och väskhandtag undersökas. Partiklar från fingeravtryck kan avslöja om de innehåller spår av explosivämnen.

[Läs mer »](#)



Henric Östmark och Sara Wallin från FOI.

Lissabonfördraget påverkar säkerhet och försvar inom EU

Lissabonfördraget innebär att det s.k. civilskyddssamarbetet (civil protection), som redan har utvecklats dramatiskt de senaste åren, formaliseras och blir ett politikområde för delad kompetens mellan EU och medlemsstaterna. Detta kommer att innebära att det blir viktigt för Sverige att agera tidigt i formulerandet av ny politik på området och bygga allianser med andra medlemsstater.

[Läs mer »](#)

Kurs i Nanoteknik - nya material för bättre produkter

Kursen riktar sig i första hand till utvecklingsavdelningar och myndigheter som behöver kunskap om den nya teknikens möjligheter och begränsningar.

Plats: FOI:s lokaler i Linköping

[Läs mer »](#)

Kursen i IT-säkerhet

Demonstrationen kan byggas på med två olika utökningar - Enkel säkerhetsvärdering - och/eller scenarier. Demonstration och föreläsning 30 min - 3 timmar.

Kursens tider kan i stor utsträckning anpassas till kundernas behov och önskemål.

[Läs mer »](#)

Skräddarsydda utbildningar:

- Funktionella material - nya material för nya produkter.
- Optiska metoder - för spaning och övervakning.
- Radar och mikrovågsteknik - ger dig nya förmågor.

[Läs mer »](#)

Kalendarium

FOCUS Workshop on Security Research

Tidpunkt: 1 december 2009

09:00 - 16:30

Plats: Conference & Restaurant in Linköping

We are pleased to invite you to a workshop on Swedish security research. The objective of this workshop is to give an overview of the ongoing research in Sweden within the National Security Research Programme and projects with Swedish participation under the EU FP7 Security Programme.

[Read more about it](#)

Kurs i elektronisk säkerhet

Konferens vid FOI om klimatförändringar och säkerhet fick internationell uppmärksamhet

Under konferensen diskuterades klimatförändringarnas påverkan på säkerheten utifrån ett brett perspektiv, där länkarna mellan klimat, säkerhet och utveckling speciellt låg i fokus. [Läs mer »](#)



Dr. Ania Grobicki, Global Water Partnership och Dr. Atiq Rahman, Bangladesh Center for Advanced Studies.

Tidpunkt: 25 januari 2010 08:00 -
29 januari 2010 17:00
Plats: FOI Linköping, Olaus
Magnus väg 42

Kurs för både civila och militära myndigheter.

[Läs mer »](#)

På spaning efter dykare i hamnmiljö

Sedan drygt två år tillbaka söker forskare från FOI efter dykare i hamnområden via passiva akustiska och icke akustiska elektrodsensorer. De ingår i ett forskningsprojektet som testar utrustning som ska varsebli och larma vid hotsituationer. [Läs mer »](#)

Forskare från FOI undersöker miljösäkerheten i Afghanistan

FOI har skickat CBRN-specialister för att undersöka aktuella luftföroreningar i Kabul. De tar luftprover för analys och undersöker miljörelaterade säkerhetsproblem i Afghanistan. Målet är att tillsammans med den Afghanska myndigheten kartlägga miljöfaror. [Läs mer »](#)



Tillsammans med den afghanska myndigheten kartlägger forskarna från FOI akuta miljöhot i Afghanistan.

Ökat energibehov i EU och Kina får säkerhetspolitiska konsekvenser

Den ökande energikonsumtionen i världen och konkurrensen om energiråvaror kommer att påverka den globala säkerhetspolitiken. Det hävdar två säkerhetspolitiska analytiker i en ny rapport från FOI. Fokus i studien är EU:s och Kinas import av energi samt energikonsumtion.

[Läs mer »](#)

Senaste nytt från FOI

Det här är ett återkommande nyhetsbrev med ett urval av information från FOI, Totalförsvarets forskningsinstitut, 164 90 Stockholm, Tel: 08-555 030 00. Redaktör: Lena Lobelius, lana.lobelius@foi.se

[Läs mer om nyhetsbrevet här »](#)

Detta mail skickas med **IdRelay**